Marcelli virtutem majorem ostenderit), ubi factus
fuit disserendi finis, venit ad ægrotum : et cum il-
lum vidisset mortuum, et jam paratum ad efferen-
dum, motus quidem est animo, et ex ejus genis
fluebant lacrymæ : neque remisit tamen suam ad
Deum fiduciam, sed cum manus simul et oculos et
animam ad eum sustulisset, est aliquandiu precca-
tus. Deinde non septies quidem inspirat, sicut olim
zelator Elias, sed solum manum imponit mortuo.
Qui autem aderant, alia eum velle putantes, et
non ut mortuum tentare, dicunt : Est mortuus.
Simul atque vero illi hoc dixerunt, surrexit mor-
tuus : vidensque ostensus est et loquens, et eorum
quæ illic erant, meminit spectaculorum. Sic ille,
qui, si audendum sit dicere, vel sole clarior appa-
ruerat, nolebat, quod ad se attinebat, multis aper-
tum fieri miraculum : sed et ei qui surrexerat, et
iis qui aspexerant, sicut meus Jesus, præcipit si-
lentium : tantum afferens studium fugiendæ gloriæ,
quæ est ab hominibus, quantum ipse erat a Deo
consecuturus. Quocirca nec permisit ut lateret id
quod factum fuerat, is qui gloria semper circum-
dat eos qui ipsum glorificare voluerunt. Nam
qui ea oculis aspexerant, ejus jussa parum cu-
rantes, cum nec vellent celare, nec aliis tantum
bonum invidere, ea quæ viderant ad multorum au-
res transmittunt : nec hoc ipsum quidem celantes,
quod cum rem tam magnam fecisset, eos jusserat
silere.

XXVIII. Oportet autem ejus quoque virtutem
ostendere adversus dæmones. Attulerunt ad eum
aliquando quatuor simul dæmoniacos, quos sævissi-
mi et pessimi invaserant dæmones. Et ille quidem
precarī, illi autem statim cœperunt insanire. At-
que primum quidem in eum loquebantur blas-
phema, et homines vehementer conturbabant.
Deinde cum preces magis vigerent et invalescerent,
illi etsi non viderentur plagas accipientes, dolores
in publicum proferunt, et clamare incipiunt : Jube
nos exire, quoniam in nos accepisti potestatem :
insidiose quidem illi hoc et maligne : etenim osten-
dent hæc, quæ deinceps sequuntur. Cum itaque in-
tellexisset insidias magnus Marcellus, neque con-
versus est ad id quod dictum fuerat, neque eos
increpavit, sed ad cælum solum intuens, perseve-
ravit in oratione, et nihil aliud quam, *Serva tuum
spectrum, o Christe, diu rogans dicebat. Et illi
quidem rursus rogabant ut juberet; ille autem
non obtemperabat, sed in eos divinam virtutem
invocabat : sicque expulsi sunt, et viri simul libe-
rati sunt a plaga. Cum autem causam rogarent, qui
tunc aderant, cur dæmonibus se cessuros confi-
tentibus ab initio nihil præcepit, ille respondit :
Quoniam dicentes me in eos accepisse potestatem,
non aliud agebant, quam quod vanæ gloriæ laqueis
me conarentur implicare. Et illorum quidem qua-
tuor virorum res ita se habuerunt. Paulo post au-*

(1) Verba Πλὴν ἀλλὰ . . . βρῶδως non legebat interpretes apud Surium.

tem Lazarus quoque quidam, qui corripiebatur a furore dæmoniaci, et linguam diu ore exsertam et pendentem habebat, sicut canes, et spumam deinde exspuebat, eandem quoque consecutus fuit curationem. Nam cum primum eum sanctus benignis vidit oculis, et precatus est ei suæ plagæ curationem, statim conspectus est sanus, et liberatus est a dæmone, qui eum occupabat. Et quid opus est illius cuncta dicere? Facilius enim est stellas numerare, aut maris fluctus metiri, aut aliquid aliud aggredi, quod fieri non potest, quam illius res omnes invenire. Verumenimvero pauca quædam de illius etiam moribus adducenda sunt in medium, ut sciamus, quod a quo hæc gerebantur, illa quoque ei omnino debentur: et simul quæ

XXIX. Hic magnus Marcellus cum aliis bonis que habebat, sanctorum quoque reliquiarum tenebatur magno et vehemēti amore, eas existimans esse dona cœlestia, et revera plurimi faciēda: et qui aliquid tale ad eum deferēbat, appellabatur servator et benefactor, et videbatur esse missus ex ipsis cœlis. Deus itaque qui in hoc prompto et alacri animi studio ei opem ferebat, multos ex multis locis adducebat, qui hunc ejus amorem consolarentur, et dona quæ erant maxime optanda, offerebant ei tanquam amico: partim quidem ex Persis, partim autem ex Illyrico, partim ex iis quæ erant ubique regionibus. Ille vero quemadmodum cum magna sua delectatione, ita cum summo honore et reverentia ea excipiebat: simul quidem hinc ostendens suum amorem in communem Dominum, eorumque mortem laudans et beatam prædicans, et similem, si fieri potuisset, cupiens consummationem. Quale autem esset ejus desiderium sciens Deus, et volens ei gratificari, ei sæpe prius ostendit, et prius significavit, hoc aut illo die venturum aliquem, qui ei sit allaturus ea quæ desiderat. Ille vero et ipse se præparabat, et curabat ut esset totus ejus grex paratus, et ita vehementi ardenteque motu cordis, et supinis, ut aiunt, manibus pretiosas suscipiebat reliquias. Verumenimvero ne hoc quidem æquum est prætermittēre. Ad eum venit aliquando quispiam, et quasdam ei sacras tradidit reliquias, dicens eas esse martyris Ursicini. Ille autem magnifice quidem eas excepit, et consuetam eis festum celebravit. Cum vero staret ad preces nocturnas, talis eum subiit cogitatio, ne qui hoc donum ei attulerat, de eo esset mentitus, et non essent reliquię martyris Ursicini. Simul atque hæc cogitavit, quidam ex iis qui una cum eo fungebantur officio, tanquam a Deo afflatus occurrens: Ne temere, inquit, o Pater, dubites. Magni enim Ursicini hæ sunt veræ reliquię. Ita divina providit gratia, ut curaretur quod is animo dubitabat, ne dubitatione ejus ardor frigeret. Atque hæc erat quidem ejus diligentia in parandis reliquiis.